
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 

      
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 34                                                       del  11/12/2020                                                                                      
 

Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 Misura 19 Intervento 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed 

all’animazione territoriale del GAL” liquidazione attività segretario periodo 2018-2020. 

 

 

L’anno duemilaventi il giorno 11 del mese di dicembre  alle ore 08:50 in videoconferenza, a seguito 

di convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
LUCA COSUL 

CUFFARO              

CONFEDERAZIONE 

ITALIANA 

AGRICOLTORI  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 
DE  TOFFOL 

FRANCESCO    

CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA - CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina 

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 Misura 19 Intervento 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale 

del GAL” liquidazione attività segretario periodo 2018-2020. 

 

Pagina 2 di 3 deliberazione n. 34 del 11/12/2020 

 

 

PREMESSE 

 

Il Presidente ricorda che l’art. 16 dello Statuto dell’Associazione affida al Presidente, la nomina del 

Segretario  con compiti di redigere i verbali dell’Assemblea e del Consiglio Direttivo. 

 

Considerato che per l’espletamento della funzione di Segretario dell’Associazione è richiesta ampia 

conoscenza ed esperienza nella formulazione di atti amministrativi,  il Presidente ha ritenuto di assegnare 

l’incarico alla dott.ssa Gennj Chiesura,  in data 16/04/52015 e successivamente confermato. 

Inoltre il Presidente ricorda che il  corrispettivo per ciascuna seduta dell’assemblea  è  fissato in  € 150,00. 

Tale compenso è comprensivo di oneri e spese. 

A conclusione del triennio 2018-2020 deve esse liquidato il compenso al segretario per l’attività 

svolta per le sedute dell’Assemblea degli Associati nei giorni: 14/04/2018 – 11/12/2018 – 

18/04/2019 – 04/03/2020 – 03/12/2020. 

 

Il Presidente invita il CD ad esprimersi sulla liquidazione del compenso 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

RICHIAMATA l’art. 16 dello Statuto dell’Associazione  che affida al Presidente la nomina del 

Segretario dell’Associazione. 

 

RICHIAMATA la lettera d’incarico del 16/04/2015 con la quale il Presidente ha affidato alla 

dott.ssa Gennj Chiesura le funzioni di Segretario dell’Assemblea degli Associati e confermato 

con nota prot. n. 211 del 03/05/2017, con il compito presiedere e di redigere i verbali 

dell’Assemblea degli Associati, evidenziando che l’incarico ha carattere occasionale e sporadico 

e che esclude ogni accordo di continuità. 

 

ATTESO che nella medesima nota viene definito che per l’esecuzione dell’attività sarà 

corrisposto un compenso di € 150,00 comprensivo di ogni onere.  

 

VISTA la nota prot. n. 454 del 04/12/2020 con la quale il segretario chiede la liquidazione del 

compenso pari ad € 750,00 per l’attività svolta nelle Assemblee degli Associati dei giorni: 

14/04/2018 – 11/12/2018 – 18/04/2019 – 04/03/2020 – 03/12/2020. 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali 

e garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner 

che sono autorità non pubbliche; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio 

Direttivo n. 42 del 19/09/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado 

di identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di 

interesse. 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

 



Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 Misura 19 Intervento 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale 

del GAL” liquidazione attività segretario periodo 2018-2020. 

 

Pagina 3 di 3 deliberazione n. 34 del 11/12/2020 

 

Ad unanimità di voti palesi 

DELIBERA 

 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che assume 

valenza anche di determinazione a contrarre; 

 Di approvare la liquidazione della somma pari ad € 750,00 (ogni onere incluso)  alla dott.ssa 

Gennj Chiesura per l’attività svolta nelle Assemblee degli Associati dei giorni: 14/04/2018 – 

11/12/2018 – 18/04/2019 – 04/03/2020 – 03/12/2020.   

 Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 750,00 (ogni onere incluso) alla Misura 19.4.1 

“Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale del GAL” –  Imputando la spesa al 

conto  Sspese amministrative” 

- Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle 

decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche; 

- Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e trasparenza dei 

processi decisionali; 
 

- Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 

 

             

 

 

 

                  Il Segretario                            Il Presidente 

      F.to   Dott. Matteo Aguanno                                                   F.to   Dott. Alberto Peterle 

 


